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Foreningen 홢Kvindehjælpen" i Aarhus som 
første Del af et 3-aarigt Tilskud til Drif- 
ten af Optagelseshj emmet i  Aarhüs. 홢Kvin- 
dehjælpen" derovre arbejder ihwrdigt. Den 
har i Øjeblikket i Drift et Optagelseshjem 
paa Aabygaard og faar dertil et Statstil- 
skud paa 2,000 Kr, Nu har den etableret 
et nyt Optagelseshjem paa Banegaardsgadc, 
s'om kan tage mod 20 Elever. Dertil har 
den andraget om et lignende Statstilskud 
som det, den faar til Aabygaard, altsaa 
2,000 Kr. Ministeriet har dog ikke fundet 
Anledning til at foreslaa mere end 1,000 
Kr., og dette tiltræder ,Udvalget, Urider 
Nr. 164 foreslaas et ekstraordinært Tilskud 
til Hanbjerg Pigehjem til Opførelse af et 
nyt Gymnastikhus og forskellige Ånskaffel- 
ser. Beløbet er 3,940 Kr. 

Under Nr. 165 foreslaas atter som ved 
anden Behandling en Bevilling paa 5,500 
Kr. til Byggeforetagender paa Bøgildgaard. 
Det er det eneste Ændringsforslag, som 
ikke er tiltraadt af hele Udvalget. For- 
holdet her er, at Anstalten brændte ved 
Høst, saa det blev, nødvendigt for Tilsyns- 
komiteen at opføre de paagældende Byg- 
ninger saa hurtigt som muligt, og saa op- 
førte man noget større Bygninger, end man 
havde i Forvejen. Der manglede nemlig 
et Svinehus derovre, og der fOrelaa et For- 
slag til en Bevilling paa ca. 8,000 Kr. til 
Opførelse a f  dette Svinehus. Forslaget 
vilde være kommet frem, dersom Branden 
- ikke var indtruffen. Nu har man vecl sam- 
tidig at bygge indvundet en Besparelse, og 
Udvalgets Flertal anbefaler at give denne 
Bevilling, saa meget mere som Bygnin- 
gerne ere opførte derovre, og man sikkert 
ikke kan sige, at Tilsynskomiteen har hand- 
let uforsvarligt ved at bygge, som den bar 
gjort;.. 홢. Ændringsforslag Nr. 166 qjigaär øn 
Bevilling til Opførelse af en Fysikusbolig i 
Thorshavn. Bevillingen andrager 16,000 
Kr., og saa ønsker man tillige at anvende 
det Beløb, som indkommer ved Salg af 
den gamle Bolig. I det herhenhørende 
Bilag Nr', 126 gøres der Rede for, at man 
ogsaa kunde gaa en anden Vej, nemlig '-at 
leje en Bolig deroppe, men denne Bolig 
skal være af en meget daarlig Beskaffen- 
hed og daarligt beliggende, saa at i Grun- 
den ingen er tjent med at bo der. Mini- 
steren, har ønsket denne Bevilling, og det 
er sandsynligt, at den Vil blive anvendt. 

Under Nr. 167 foreslaas der en ret 
stor Bevilling paa 600,000 Kr. til Opførelse 
af en Straffeanstalt i Nyborg. Det er jo 
lovbestemt, at der maatte bruges 1,200,000 
Kr. til Opførelse af denne Anstalt. Heraf , 
er der i Januar i indeværende: Aar brugt 
327,445 Kr., og der ventes yderligere brugt 
300,000 Kr. Den Bevilling, der. her fore- 
ligger, vil altsaa udgøre Resten af det Be- 
løb, som skulde komme til Anvendelse til 
næste Aar. Under Nr. 168 foreslaas der 
500 Kr. til Tilvejebringelse af et brandfrit 
Rum for Embedet som Byfoged og By- 
skriver i Æbeltoft. I Forbindelse hermed 
staar Ændringsforslag Nr. 280 til § 26, 
hvor der søges Hjemmel til at yde ved- 
kommende Embede 'et Laan paa 18,900 
Kr., hvoraf 16,000 Kr. skulde bruges til at 
erhverve den paagældende Ejendom, 2,400 
Kr. til Ombygninger og 500 Kr, til Om- 
kostninger o. s. v. ved Købet og Laanet. 
Det paagældende Laan skal forrentes efter 
de sædvanlige Regler med 5 pCt. saaledes, 
at det Beløb, der udgør mere end 4 pCt., 
bliver Afdrag, Den aarlige Husleje vil 
dermed udgøre omtrent 1,100 Kr. Under 
Nr. 169 foreslaas en Bevilling paa 1,000 
Kr. for at sætte Foreningen 홢Det røde 
Kors" i Stand t i l  at deltage i en inter- 
national Konference i Washington. Hidtil 
har denne Forening faaet en Bevilling paa 
Finansloven paa 4,000 Kr, Den er b.levén 
strøgen i Henhold til Fillanslovkommissio- 
'néns' Forslag. Man har fra Foreningens Side 
søgt at faa den optagen igen, men dette 
har Ministeren ikke ment at kunne imøde- 
komme, man har stillet dette Forslag, for 
at Foreningen kunde afholde den Ekstra- 
udgift, som Deltagelsen i denne Konfe- 
rence vil medføre i Aar. 

Nr. 170 er en ekstraordinær Bevilling , 
paa 6,000 Kr. til Ombygning af det saa- 
kaldte ,,Bines Hjem" paa Himmelbjerg- 
gaarden. Det var gamle Bygninger, der 
fandtes derovre i de to Bøndergaarde, som 
daværende Forstander Budde købte. De 
bleve indrettede til Brug for Børnene saa 
godt som muligt med de smaa Midler, man 
havde. , Der har været udført forskellige 
Forbedringer Tid efter anden, men det vi- 
ser sig nu, at det saakaldte 홢Bines Hjem" 
ikke er i Stand til at rumme Drengene 
paa en ordentlig Maade, og saa kan Taget 
heller ikke holde Regiiv,aiidet ude, Der 
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